
令和 7 年 12 月 15 日 

 

組合員・利用者 各位 

 

レーク滋賀農業協同組合 

通年軽装の実施について 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当組合では、地球温暖化対策の一環として、これまでクールビズおよびウォームビズを実施

してまいりましたが、気候変動への対応および働きやすい職場環境づくりを目的として、通年

軽装を実施させていただきます。 

つきましては、組合員・利用者の皆さまには、当該取組みの趣旨および当組合職員の通年 

軽装での応対についてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．実 施 日 ： 令和 8 年 1 月 1 日（木）から 

       ※これまで５月から 10 月までを「クールビズ」、11 月から３月までを 

「ウォームビズ」として取組んでまいりましたが、時期的な枠組みを 

廃止し、通年の取り組みとさせていただきます。 

 

２．実施内容 ： 「通年軽装」 

① 年間を通じて、ノーネクタイ、ノーリボンとし、各自が柔軟に気温に応じて体調管理

ができる服装とします。 

② 社会通念上必要とされる場においてはネクタイ、リボンおよび上着を着用します。 

③ 当組合主催の会議等についても上記①と同様の対応とさせていただきます。 

 

以上 


